
 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO  

N. 82 del 24.04.2023 

Oggetto Avviso di selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di Medico Competente della 
Sanitaservice ASL FG srl in attuazione del D.Lgs n.81/2008 e s.m.i.- Rettifica Determinazione 
dell’Amministratore Unico n. 68 del 30/03/2023 - Sostituzione componente commissione giudicatrice. 

 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile dell’Ufficio Acquisti, dott.ssa Annamaria Corvino 

si relaziona quanto segue: 
 
Premesso che: 

 Con Determinazione dell’Amministratore Unico n.68 del 30/03/2023 è stata nominata, ai sensi dell’art. 77 
del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i., la Commissione di gara per la valutazione delle istanze pervenute in 
riferimento alla procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di Medico Competente della 
Sanitaservice ASL FG, così composta: 

• Prof. Venerando A. Rapisarda (Presidente), Professore ordinario Medicina del Lavoro del 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dell’Università degli Studi di Catania; 

• Dott.ssa Addolorata Arsa (Componente), Dirigente medico e Direttore pro tempore dello SPESAL 

della ASL di Foggia;  

• Dott. Vincenzo Marotta (Componente), Dirigente Medico e Medico Competente Coordinatore 

dell’Unità Operativa di Sorveglianza sanitaria e Radioprotezione medica della ASL FG srl; 

• Dott.ssa Annamaria Corvino (Segretario verbalizzante), Responsabile dell’Area Acquisti e Gare 

della Sanitaservice ASL FG S.r.l.. 

Considerato che: 

- In data 14/04/2023 il dott. Vincenzo Marotta, nominato componente della su citata commissione, ha 

fatto pervenire tramite mail la rinuncia alla nomina per “sopraggiunti impegni improvvisi e 

improcrastinabili”,  si rende pertanto necessario sostituirlo con un altro componente individuato nel 

dott. Luigi Vimercati, Direttore dell’UOC di Medicina del Lavoro Universitaria dell’Azienda 

Ospedaliera Universitaria Consorziale del Policlinico di Bari, che dopo aver preso visione dell’elenco 

dei partecipanti alla selezione, ha dichiarato ai sensi dell’art.47 del DPR 445/2000, l’inesistenza di 

cause di incompatibilità ed accettato l’incarico di componente della suddetta commissione; 

- La Commissione di gara avrà pertanto la seguente composizione: 

✓ Prof. Venerando A. Rapisarda (Presidente), Professore ordinario Medicina del Lavoro del 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dell’Università degli Studi di Catania ; 

✓ Dott.ssa Addolorata Arsa (Componente), Dirigente medico e Direttore pro tempore dello 

SPESAL della ASL di Foggia;  

✓ Dott. Luigi Vimercati (Componente), Direttore dell’UOC di Medicina del Lavoro Universitaria 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Consorziale del Policlinico di Bari; 

✓ Dott.ssa Annamaria Corvino (Segretario verbalizzante), Responsabile dell’Area Acquisti e 

Gare della Sanitaservice ASL FG S.r.l.; 

- La Commissione dovrà svolgere l’incarico in argomento secondo i criteri di valutazione e i relativi 

punteggi indicati nell’Avviso, nel termine massimo di giorni 30 giorni a decorrere dalla data di 

costituzione della stessa, ovvero dalla prima seduta, fissata per le ore 09:00, del giorno 02/05/2023, 

presso gli uffici della sede centrale della Sanitaservice ASL FG srl,  come da convocazione notificata 

alla Commissione in data 31/03/2023, prot. 2107/2023, che si conferma. 



 
L’Amministratore Unico, richiamato tutto quanto in premessa,  
 

 
DETERMINA 

1) Di prendere atto della rinuncia all’incarico di componente della Commissione nominata con 

Determinazione n. 68 del 30/03/2023, da parte del dott. Vincenzo Marotta, nominare quale suo sostituto 
il dott. Luigi Vimercati dell’AOU del Policlinico di Bari e confermare il prof. Venerando A. Rapisarda e la 
dott.ssa Ada Arsa, rispettivamente Presidente e Componente della suddetta Commissione, che risulta 
pertanto così composta: 

✓ Prof. Venerando A. Rapisarda (Presidente), Professore ordinario Medicina del Lavoro del 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dell’Università degli Studi di Catania;  

✓ Dott.ssa Addolorata Arsa (Componente), Dirigente medico e Direttore pro tempore dello SPESAL 

della ASL di Foggia;  

✓ Dott. Luigi Vimercati (Componente), Direttore dell’UOC di Medicina del Lavoro Universitaria 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Consorziale del Policlinico di Bari; 

✓ Dott.ssa Annamaria Corvino (Segretario verbalizzante), Responsabile dell’Area Acquisti e Gare 

della Sanitaservice ASL FG S.r.l.; 

2) di stabilire che la Commissione procederà, in osservanza alle prescrizioni dell’Avviso di selezione, nonché 
della vigente normativa, alla valutazione delle domande pervenute con la formulazione di una proposta 
di aggiudicazione, da trasmettere al Responsabile del Procedimento;  

3) di stabilire che detta Commissione dovrà svolgere l’incarico in argomento secondo i criteri di valutazione 
e i relativi punteggi indicati nell’Avviso, nel termine massimo di giorni 30 giorni a decorrere dalla data di 
costituzione della stessa, ovvero dalla prima seduta, fissata per le ore 09:00 del giorno 02/05/2023, presso 
gli uffici della sede centrale della Sanitaservice ASL FG srl, come da convocazione notificata alla 
commissione in data 31/03/2023, prot. 2107/2023, che si conferma;  

4) di notificare il suddetto atto di nomina ai componenti della Commissione giudicatrice in sostituzione del 

precedente; 

5) di riconoscere ai componenti della Commissione i compensi risultanti dal vigente Regolamento per la 

nomina delle Commissioni aggiudicatrici; 

6) di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Società trasparente”, 
all’indirizzo www.sanitaserviceaslfg.it . 

 
 
L’Ufficio Istruttore 

Il Responsabile dell’Area Acquisti e Gare: dott.ssa Annamaria Corvino 

 

Amministratore Unico 
 

Dott. Massimo Russo 

http://www.sanitaserviceaslfg.it/

